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Święto Ofiarowania Pańskiego 
Czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu: 2 lute-

go obchodzimy święto Ofiarowania Pańskiego, 

zwane popularnie świętem Matki Bożej Gromnicz-

nej. Jest to pamiątka ofiarowania małego Chrystu-

sa w świątyni jerozolimskiej. […] 

W Rzymie papież Sergiusz I (687-701) postanawia 

wprowadzić w dniu 2 lutego, zwanym dniem św. 

Symeona, procesję, która miałaby się odbywać o 

brzasku. Jej uczestnicy trzymali w ręku zapalone 

świece. Procesja miała charakter pokutny, o czym 

świadczyły zakładane przez kapłanów szaty litur-

giczne koloru czarnego. Od ok. X w. upowszechniło 

się poświęcanie płonących świec, które symbolizu-

ją Chrystusa: Światłość świata. 

Charakter święta ustalił ostatecznie Mszał Rzymski 

z 1970 r. opowiadając się za nazwą "Ofiarowanie 

Pańskie" (łac. In praesentatione Domini), zamiast 

"Oczyszczenie" (łac. In purificatione B. Mariae Virgi-

ne), podkreślając nie tylko aspekt ofiarowania za-

miast pokuty, ale także uwypuklając chrystologiczny 

wymiar tego święta. Święto to obchodzi cały świat 

chrześcijański, a więc także prawosławie i prote-

stantyzm. 

Ofiarowanie Pańskie zwane jest także świętem 

Matki Bożej Gromnicznej. Związane jest to z po-

święcaniem w tym dniu świec; gromnic, nazywa-

nych tak, gdyż miały one ochraniać domostwa i ich 

mieszkańców od gromów w czasie burz.  

W tym celu w czasie nawałnic świece zapalano 

i stawiano w oknach, modląc się do Maryi. Gromnice 

wkładano także w dłonie umierających, by światło 

świecy prowadziło duszę konającego do Chrystusa. 
(Ciąg dalszy na stronie 2) 

Parafialny Oddział Akcji Katolickiej serdecz-

nie zaprasza wszystkie działające w naszej 

Parafii wspólnoty oraz wszystkich Parafian i 

Gości na comiesięczną Adorację Najświęt-

szego Sakramentu - w pierwsze piątki i so-

boty miesiąca o godz.17:30. 

 Będziemy w tym czasie rozważać Encykli-

kę Ojca Świętego Jana Pawła II  " Ecclesia 

de Eucharistia" ( "Kościół żyje dzięki Eucha-

rystii" ). Ta "Wielka Tajemnica Wiary" - jest 

tematem obecnego roku duszpasterskiego, 

a w maju tego roku będziemy obchodzić 

również Jubileusz 100-lecia urodzin św. 

Jana Pawła II . 

Niech nasze trwanie przed Panem Jezusem 

i wsłuchiwanie się w słowa Ojca Świętego, 

będą wspólnym dziękczynieniem i drogo-

wskazem do głębszego poznawania i uwie-

rzenia "w Tego, którego Bóg posłał" (J 6,29). 

Niech Jego Najświętsza Matka - 

"Niewiasta Eucharystii", prowadzi nas 

wszystkich do swojego Syna - Jezusa Chry-

stusa. 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
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NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)  Maćkowa Ruda - 10:30     W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

Zaproszenie do rozważania encykliki św. Jana Pawła II o Eucharystii 

 

 

«Przyjdź, Panie, do Twego święte-
go przybytku» (Psalm resp.). 

Tą inwokacją, którą śpiewaliśmy 
w psalmie responsoryjnym, Ko-
ściół, wspominając Ofiarowanie 
Jezusa w świątyni jerozolimskiej, 

wyraża pragnienie przyjęcia Go także teraz, w 

tym momencie swojej historii. Ofiarowanie Pań-
skie jest sugestywnym świętem liturgicznym, 
obchodzonym już w czasach starożytnych 
czterdzieści dni po Bożym Narodzeniu, na pod-
stawie nakazów prawa żydowskiego odnoszą-
cych się do wszystkich pierworodnych (por. Wj 
13,2). Maryja i Józef, jak wynika z perykopy 
ewangelicznej, wiernie go przestrzegali. 

Chrześcijańskie tradycje Wschodu i Zachodu 
wzbogaciły liturgię tego święta, wprowadzając 

niezwykłą procesję ze świecami i gromnicami. 
Ich światła są symbolem Chrystusa, prawdzi-
wego Światła, które przyszło, by oświecić swój 
lud i wszystkie narody. W ten sposób dzisiejsza 

uroczystość łączy się z Bożym Narodzeniem i 
Objawieniem Pańskim. Zarazem jest pomostem 
prowadzącym ku Wielkanocy, ponieważ przy-

pomina proroctwo starca Symeona, który wów-
czas właśnie przepowiedział dramatyczny los 
Mesjasza i Jego Matki. 

Ewangelista opisuje to wydarzenie ze szczegó-
łami: w jerozolimskiej świątyni Jezusa przyjmo-
wało dwoje starych ludzi, pełnych wiary i Du-
cha Świętego — Symeon i Anna. Uosabiają oni 

«resztę Izraela», czujnie wyczekującą i gotową 
wyjść na spotkanie Pana, podobnie jak paste-
rze w noc Jego narodzenia w Betlejem. 

W kolekcie dzisiejszej liturgii prosiliśmy o to, 
abyśmy także i my mogli być przedstawieni 
Panu «z czystymi sercami», wzorem Jezusa, 
pierworodnego pośród licznych braci. Wy, za-
konnicy, zakonnice oraz świeccy konsekrowa-
ni, jesteście w sposób szczególny powołani do 
uczestniczenia w tej tajemnicy Zbawiciela. 

Właśnie w tajemnicy ofiary nierozerwalnie łą-
czą się chwała i krzyż, zgodnie z charakterem 
paschalnym życia chrześcijańskiego. Jest to 
tajemnica światła i cierpienia, tajemnica maryj-
na, w której Matce, błogosławionej wraz z Sy-
nem, przepowiedziane zostaje męczeństwo 
duszy. 

Z homilia podczas Mszy św. dla osób konsekrowanych, 2.02.2001 

IV NIEDZIELA ZWYKŁA - ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO  

Najstarsza nazwa dzisiejszego święta to Spotkanie. Wierna 

Reszta Izraela, reprezentowana przez Joachima i Annę, spotyka i 

rozpoznaje Mesjasza. W świątyni było obecnych bardzo wielu 

ludzi, ale tylko niektórym dane było rozpoznać Chrystusa w czter-

dziestodniowym Dziecku. Wydarzenie to jest znakiem, że Bóg nie 

zawodzi pragnienia tych, którzy Go oczekują. Niech dzisiejsze 

święto ożywi w nas i odnowi pragnienie Boga żywego. Prośmy 

także o przenikliwe spojrzenie wiary, abyśmy potrafili rozpoznać 

w wydarzeniach naszego życia Chrystusa, który przychodzi. 

Ks. Maciej Zachara MIC, "Oremus" luty 2007, s. 9 

Ml 3,1-4  
Przybędzie do swojej świątyni 

Pan, którego oczekujecie 

Hbr 2,14-18  

Jezus jest we wszystkim 

podobny do ludzi 

Łk 2,22-40  
Ofiarowanie Jezusa  

w świątyni 
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2.II - IV NIEDZIELA ZWYKŁA: 
ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 

9:00 -+ Zdzisław Huszcza (gr. 3) 
9:00 - +Janina Matulewicz 
12:00 - o Boże błog. i opiekę MB dla dzieci: Fili-

pa, Moniki, Szymona 

12:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Jan Poświatowski, z r. Poświatow-

skich i Truchan 

3.II - PONIEDZIAŁEK: ŚW. BŁAŻEJA 

7:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 4) 
11:00 - Msza pogrzebowa: +Cecylia Nawalska 
18:30 - o łaskę macierzyństwa i ojcostwa dla 

Małgorzaty i Macieja 
18:30 - + z rodz. Bienio 

4.II - WTOREK 

7:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 5) 
18:30 - +Antoni Krejpcio 

18:30 - +Eugenia Wasilewska 

5.II - ŚRODA: ŚW. AGATY 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 
Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 6) 
18:30 - +Konstanty Kondracki (od DK) 

18:30 - w int. Biruty z ok. im. o błog. Boże 
i opiekę MB dla niej i całej rodz. 

6.II - CZWARTEK: ŚW. PAWŁA I TOWARZYSZY 

7:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 7) 
7:30 - w int. pielgrzymów 
18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej  
18:30 - o nowe powołania kapłańskie zakonne 

misyjne, święte i charyzmatyczne 

18:30 - +Zygmunt Bierdzio 4m. po śm.  

7.II - PIĄTEK 

7:30 - w int. chorych i cierpiących 
7:30 - w int. Bożeny i Tadeusza w 50 r. ślubu, 

o Boże błog. opiekę Matki Bożej 
18:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 8) 

18:30 - +Tadeusz, Jadwiga, Jadwiga, Wacław 
z r. Zielińskich 

8.II - SOBOTA 

7:30 - +Zdzisław Huszcza (gr. 9) 
18:30 - +Helena i Mieczysław Wiszniewscy 
18:30 - +Anna, Jan Wierzbiccy, Apolonia Sta-

nisław Żyndów 

9.II - V NIEDZIELA  

9:00 - +Zdzisław Huszcza (gr. 10) 
9:00 - +Stanisław Dębski 6m. po śm. 
12:00 - +Regina i Józef Romanowscy 
12:00 - +Stanisław, Bronisław, Maria, Tomasz 

z r. Parszywka i Sudnik 

Maćkowa Ruda:   
10:30 - za parafian 

Obecnie święto Ofiarowania Pańskiego kończy 

w Polsce czas śpiewania kolęd, wystawiania staje-

nek i ubierania choinek, mimo, iż okres Bożego 

Narodzenia zakończył się już po Święcie Chrztu 

Pańskiego. Jest to związane z silną tradycją śpie-

wania kolęd w naszym kraju; a na ten wyjątek 

zgodziła się Stolica Apostolska. 

Można zadać pytanie: po co Święci Rodzice ofiaro-

wali Jezusa Bogu, skoro On sam nim był? I jest to 

dobre pytanie, gdyż pozornie wydawać by się mo-

gło, iż był to gest niepotrzebny lub nawet zaprze-

czający boskiej naturze (physis) Chrystusa. Tym-

czasem symbol ten oznaczał trwałe oddanie Chry-

stusa na służbę swemu Ojcu i niejako wyrażenie 

zgody na spełnianie jego Woli, aż po największy 

wyraz posłuszeństwa i gest ofiary, jakim był krzyż. 

Dlatego też świętu temu należy się zdecydowanie 

charakter chrystologiczny, a nie maryjny. 

 Źródło: Piotr Lewandowski  

ministranci.archidiecezja.katowice.pl 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA  
PAŃSKIEGO 

(Ciąg dalszy ze strony 4) 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy opiece Matki Bo-

żej.  Dzisiaj  Święto  Ofiarowania  Pańskiego 

(Matki Bożej Gromnicznej) i Światowy Dzień 

Życia  Konsekrowanego  -  błogosławieństwo 

świec. Ofiary do puszek na fundusz zakonu 

Sióstr Karmelitanek Bosych w Ełku. Za tydzień 

ofiary na WSD w Ełku. 

2. W poniedziałek wspomnienie św. Błażeja - 

błogosławieństwo chorych na gardło. 

3. We  wtorek  spotkanie  biblijne,  najpierw 

Msza o 18:30 potem konferencja w Domu Kró-

lewskim. 

4. W środę wspomnienie św. Agaty - błogosła-

wieństwo chleba i wody. 

5. W czwartek (Nowenna do MB godz. 18:00), a 

w I piątek miesiąca odwiedziny chorych, adora-

cja Najśw. Sakramentu od godz. 17:30 zakończo-

na Litanią do NSJ (ofiary podczas Mszy św. na 

fundusz misyjny). 

6. Za tydzień w niedzielę po Mszy św. o godz. 

9:00 spotkanie dzieci do I Komunii św. Kandy-

daci do Bierzmowania od 15.II rozpoczną kurs 

ALPHA wg programu, który otrzymali na spo-

tkaniu. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób indywi-

dualnych wpłynęło 400 zł. Ofiarodawców pole-

camy naszej modlitwie. Do kaplicy adoracji 

powróciła figura św. Józefa. Dziękujemy tym 

którzy  przyczynili  się  do  tego,  módlmy  się 

przez Jego wstawiennictwo za rodziny. 

8. Po raz kolejny jest organizowana na cele 

misyjne zbiórka zużytego sprzętu elektryczne-

go i elektronicznego (np. komputery, monitory, 

drukarki,  tv,  radia,  magnetofony,  dekodery, 

telefony, pralki, lodówki, żelazka, odkurzacze, 

kuchenki, mikrofalówki, grzejniki, kable, bate-

rie, akumulatory), które możemy zwozić do 10 

lutego br. i składać obok garażu przy ogrodach 

klasztornych. 

9. Rekolekcje w klasztorze: dla małżeństw 7-

9.II; jak przygotować się na Sąd Boży 14-16.II. 

10. Organizujemy z naszej parafii autokarową 

Pielgrzymkę Śladami Świętego Jana Pawła II. 

Wigry – Zakopane – Kraków – Łagiewniki – 

Kalwaria Zebrzydowska – Wadowice – Oświę-

cim – Wigry, w dniach 18-21.06.2020r. Koszt 

500 zł. Oferta obejmuje przejazd autokarem kl. 

turystycznej z klimatyzacją, 2 noclegi (w poko-

jach 2,3,4 os.), wyżywienie wg. programu (2 

obiady i 2 śniadania), ubezpieczenia turystycz-

ne NNW, bilety wstępu do miejsc wskazanych 

w programie oraz usługę przewodnika w Kra-

kowie. Zapisy do końca marca z zaliczką 200 

zł. 

11. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: 

tygodnik  NIEDZIELA,  IDZIEMY,  miesięcznik: 

MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MI-

ŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa 

misyjna. 

12. Jest do nabycia album o Jubileuszu XX-

lecia pobytu w naszej diecezji Jan Paweł II 

woła o naszą świętość. Oraz książka Wszystko 

o Prymasie Tysiąclecia po 10zł. 

13. Dzień skupienia dla seniorów, emerytów i 

osób samotnych – zapraszamy w sobotę 22.II. 

14. Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  w 

kaplicy do 15:00 zakończona Koronką do Boże-

go Miłosierdzia i błogosławieństwem euchary-

stycznym. 

15. Zachęcamy do obejrzenia programu o ks. 

Kazimierzu Hamerszmicie w TV Trwam - dziś 

2.II o 17:30 i w poniedziałek 3.II o tej samej 

porze. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 

4 lutego 2020 r.: 18:30 - Msza święta,  

następnie (ok. 19:20) konferencja  

w Dużej Galerii Domu Królewskiego 

+Fabian Tarasiewicz  


